
 

1|3 

 

Město Šumperk 

zastoupené MěÚ Šumperk odborem 

rozvoje území města, investic a komunálních 

služeb 

Jesenická 31, Šumperk 

 

Naše čj.: MUSP 14381/2025 

 

 

 

 

VÝZVA ZADAVATELE K PODÁNÍ NABÍDKY 

 
Pro zjednodušené podlimitní řízení ve smyslu zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen zákon) 

 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Revitalizace ulice Šumavská – I. etapa - část A 

 
1. Identifikace zadavatele 

Obchodní jméno: Město Šumperk   

Sídlo: nám. Míru 1, 787 01 Šumperk    

IČO: 00303461  

DIČ: CZ00303461      

Bankovní spojení: ČS a.s. Šumperk 

Číslo účtu: 27-1905609309/0800  

profil zadavatel: https://zakazky.sumperk.cz/profile_display_271.html 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

 

Předmětem zakázky je rekonstrukce stávajících a výstavba nových zpevněných ploch sídliště při 

ul. Šumavská. Stávající vnitro blokové komunikace svým rozsahem nevyhovují současným 

požadavkům, proto budou upraveny a doplněny o nová parkovací stání. Chodníky budou 

rekonstruovány ve většině případů ve stávající poloze. Součástí zakázky jsou nové rozvody 

veřejného osvětlení, rozvody VO SMART, trubkování optické sítě SMART CITY, technologie 

monitorování parkovacích míst a SMART CITY, rozvody E-mobility. 

Dále jsou v rámci zakázky řešeny sadové úpravy včetně následné péče. 

 

Podrobně je předmět veřejné zakázky popsán v projektových dokumentacích pro provádění 

stavby vypracované projekční kanceláří Ateliér DPK s.r.o., Šumavská 416/15, Brno (hlavní 

projektant Ing. Kateřina Míčová Polesná a Ing. Tomášem Nedomou, Rovensko 217, Zábřeh 

(hlavní projektant Miroslav Pavelka).     

 

Projektové dokumentace jsou nedílnou součástí této zadávací dokumentace a jsou přístupny na 

profilu zadavatele https://zakazky.sumperk.cz/vz00001444  

 

3. Lhůta a způsob podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 10.3.2025 v 11.00 hodin. Nabídky budou podány 

elektronicky přes E-ZAK. Nabídky se podávají pouze v českém jazyce.  

 

4. Požadavky na prokázání kvalifikace 

Kvalifikovaným dodavatelem pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který splní: 

1) základní způsobilost 

https://zakazky.sumperk.cz/profile_display_271.html
https://zakazky.sumperk.cz/vz


2|3 

2) profesní způsobilost 

3) technickou kvalifikaci 

 

Základní způsobilost 

Dodavatel prokáže formou čestného prohlášení splnění základní způsobilosti stanovené v § 74 

odst. 1 písm. a) až e) zákona.  

Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady 

požadované zadavatelem splňuje. 

Před uzavřením smlouvy vybraný dodavatel předloží originály nebo ověřené kopie dokladů 

prokazujících kvalifikaci dle § 75 odst. 1 zákona. 

 

Profesní způsobilost 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti dle § 77, odst. 1 zákona – předložením 

příslušného oprávnění k podnikání – výpis z živnostenského rejstříku a výpis z obchodního 

rejstříku (v případě, že je dodavatel do tohoto rejstříku zapsán).  

 

Dále dodavatel dle § 77, odst. 2 písm. a) a c) zákona prokáže splnění profesní způsobilosti 

předložením dokladu, že je: 

- oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 

předpisy takové oprávnění vyžadují a to: 

 - Provádění staveb, jejich změn a odstraňování; 

 - Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení. 

 

- odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 

zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy 

vyžadována. 

 - osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve znění 

pozdějších předpisů pro obor: 

 - Dopravní stavby – autorizovaná osoba v oboru dopravních staveb 

Doklady v nabídce mohou být v prosté kopii.  

 

Technická kvalifikace 

a) Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2, písm. a) zákona – nejméně 2 

své stavby rekonstrukce nebo výstavby komunikace se svými investičními náklady na jednotlivé 

stavby minimálně 10 mil. Kč bez DPH, na které se podílel jako dodavatel v posledních 5 letech.  

 

 

Dále dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2, písm. a) zákona – 

nejméně 1 svojí stavbou SMART veřejného osvětlení, monitoringu parkování s využitím 

magnetických čidel, kamerového systému či jiných slaboproudých (SMART) technologií ve 

veřejném prostoru s minimálními investičními náklady na stavbu 500 tis. Kč bez DPH, na které se 

podílel jako dodavatel v posledních 5 letech.  

 

Dodavatel prokáže kritérium technické kvalifikace seznamem, který bude obsahovat: 

Náklad dodavatele (bez DPH), rok a místo realizace, stručný popis předmětu zakázky, identifikaci 

zadavatele/objednatele (vč. kontaktu e-mail a/nebo telefon na kontaktní osobu). 

 

 

b) Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) zákona seznamem 

vedoucích zaměstnanců dodavatele, jež budou odpovídat za realizaci příslušných stavebních 

prací v tomto rozsahu: 

 

1 osoba – Stavbyvedoucí: 

• osvědčení o autorizaci v oboru Dopravní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb., 



3|3 

• minimálně 3 let praxe v oblasti dopravních staveb, 

• praxe v oblasti dopravních staveb – vykonávání funkce stavbyvedoucího na 

minimálně 2 stavbách z oboru dopravních staveb, kde investiční náklady na 

stavbu byly min. 10 mil. Kč bez DPH.  

Dodavatel uvede: 

• jméno a příjmení 

• osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb. (kopie)    

• profesní životopis vč. délky odborné praxe (dodavatel uvede název a náklad stavby, na 

které vykonával funkci stavbyvedoucího) 

• smluvní vztah s dodavatelem 

Doklady v nabídce budou v prosté kopii. 

 

5. Pravidla pro hodnocení nabídek 

Hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je celková nejnižší nabídková cena v Kč bez 

DPH. 

 

V Šumperku dne 17.2.2025 

 

 

Ing. Jan Hrubý  

vedoucího odboru rozvoje území města, 

investic a komunálních služeb 

 

 

 


	Text1

		2025-02-17T11:02:06+0000




